
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова      
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, 
архитектуры и охраны окружающей среды города Лермонтова», 
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова  
от 30 декабря 2019 г. № 1485 «Об утверждении муниципальной программы 
города Лермонтова «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, архитектуры и охраны окружающей среды города 
Лермонтова» 
 

 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова                             

от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов», администрация города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                               

в муниципальную программу города Лермонтова «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, градостроительства, архитектуры и охраны 

окружающей среды города Лермонтова», утвержденную постановлением 

администрации города Лермонтова от 30 декабря 2019 г.  

№ 1485 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, 

архитектуры и охраны окружающей среды города Лермонтова»  

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города 

Лермонтова от 28 февраля 2020 г. № 142, от 29 декабря 2020 г. № 949). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации 

– начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Лермонтова Федорова О.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Лермонтова            С.А. Полулях 

   № 107          26 февраля 2021 г.                           



 

 

2  

 
УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 26 февраля 2021 г. № 107  

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, 
архитектуры и охраны окружающей среды города Лермонтова», 
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова  
от 30 декабря 2019 г. № 1485 «Об утверждении муниципальной программы 
города Лермонтова «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
градостроительства, архитектуры и охраны окружающей среды города 
Лермонтова» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Лермонтова от 28 февраля 2020 г. № 142,  
от 29 декабря 2020 г. № 949),  (далее - Программа) 
 
 

1. В паспорте Программы: 
1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 

общий объем финансирования мероприятий 

Программы на 2020-2025 годы оценивается в 

237 109,6857 тыс. рублей,  

в том числе: 

краевой бюджет – 9 066,001 тыс. рублей; 

местный бюджет – 100 102,014 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 127 401,64 тыс. 

рублей; 

внебюджетные источники – 540,030 тыс. 

рублей; 

в том числе по годам: 

в 2020 году –  24 375,1557 тыс. рублей; 

в 2021 году –  152 427,13 тыс. рублей; 

в 2022 году –  15 076,850 тыс. рублей; 

в 2023 году –  15 076,850 тыс. рублей; 

в 2024 году –  15 076,850 тыс. рублей; 

в 2025 году –  15 076,850 тыс. рублей». 

 

2. В паспорте подпрограммы 1. «Благоустройство территории города 

Лермонтова» (далее – Подпрограмма 1): 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

объем финансирования мероприятий 

Подпрограммы на 2020-2025 годы 

оценивается в 83 068,089 тыс. рублей,  



 

 

3  

 в том числе: 

краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 83 068,089 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

в 2020 году –  15 920,449 тыс. рублей; 

в 2021 году –  14 882,84 тыс. рублей; 

в 2022 году –  13 066,200 тыс. рублей; 

в 2023 году –  13 066,200 тыс. рублей; 

в 2024 году –  13 066,200 тыс. рублей; 

в 2025 году –  13 066,200 тыс. рублей». 

 

3. В паспорте подпрограммы 2. «Создание условий для комфортных, 

благоприятных и безопасных условий проживания граждан города 

Лермонтова» (далее – Подпрограмма 2): 

3.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

объем финансирования мероприятий 

Подпрограммы на 2020-2025 годы 

оценивается в 148 108,276 тыс. рублей,  

в том числе: 

краевой бюджет – 5 079,936 тыс. рублей; 

местный бюджет – 15 626,70 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 127 401,640 тыс. 

рублей; 

в том числе по годам: 

в 2020 году –  2 521,386 тыс. рублей; 

в 2021 году –  137 544,290 тыс. рублей; 

в 2022 году –  2 010,650 тыс. рублей; 

в 2023 году –  2 010,650 тыс. рублей; 

в 2024 году –  2 010,650 тыс. рублей; 

в 2025 году –  2 010,650 тыс. рублей». 

 

4. В паспорте подпрограммы 3. «Реализация проектов развития 

территории муниципального образования города Лермонтова, основанных 

на местных инициативах» (далее – Подпрограмма 3): 

4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

объем финансирования мероприятий 

Подпрограммы в 2020 году оценивается в 

5 933,321 тыс. рублей,  

в том числе: 

краевой бюджет – 3 986,065 тыс. рублей; 

местный бюджет – 1 407,225 тыс. рублей; 



 

 

4  

внебюджетные источники – 540,030 тыс. 

рублей, в том числе: 

средства ИП/юр. лиц – 56,00 тыс. рублей; 

средства населения – 284,030 тыс. рублей; 

средства организаций – 200,00 тыс. рублей». 

 
 



 
 
 

5. В приложении 3 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города 

Лермонтова «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, архитектуры и охраны окружающей среды 

города Лермонтова» пункты 1., 2., 2.1., 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3., 2.2., 2.2.1., 2.2.2., 2.3., 2.3.1., 2.4., 2.4.1., 2.5., 2.5.1., 3., 3.1., 3.1.1., 3.2., 

3.2.1., 3.2.2., 3.2.3., 3.3., 3.3.1., 4., 4.1., 4.1.2., 4.2. изложить в следующей редакции: 
 

№ 
п/п 

Наименование                 

программы, 

подпрограммы 

программы,          

основного мероприятия 

подпрограммы             

программы, 

направление расходов 

Источники финансового           

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

1. 

 

Программа «Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

градостроительства, 

архитектуры и охраны 

окружающей среды 

города Лермонтова», 

всего: 

 

 

 

 

24375,1557 

 

152427,13 

 

15076,850 

 

15076,850 

 

15076,850 

 

15076,850 

  бюджетные ассигнования 18677,674 23159,54 14566,200 14566,200 14566,200 14566,200 



 

 

2  

бюджета города 

Лермонтова (далее – 

местный бюджет), в т.ч. 

предусмотренные: 

 

  администрация города          

Лермонтова 

 

18220,351 22376,54 13783,20 13783,20 13783,20 13783,20 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Хозяйственно-

транспортное управление» 

города Лермонтова 

457,323 783,00 783,00 783,00 783,00 783,00 

         

  средства федерального 

бюджета  

0,00 127401,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

   

средства краевого бюджета 

 

5157,451 

 

1865,95 

 

510,650 

 

510,650 

 

510,650 

 

510,650 

   

внебюджетные источники 

финансирования, в т.ч. 

предусмотренные: 

средства населения 

 

ИП/юр. лица 

средства организаций 

 

 

540,030 

 

 

284,030 

 

56,00 

200,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

        - 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

         

2. Подпрограмма 1   15920,449 14882,84 13066,200 13066,200 13066,200 13066,200 



 

 

3  

«Благоустройство 

территории города 

Лермонтова», всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

   

администрация города 

Лермонтова 

 

15463,126 

 

14099,84 

 

12283,200 

 

12283,200 

 

12283,200 

 

12283,200 

   

муниципальное казенное 

учреждение 

«Хозяйственно-

транспортное управление»      

города Лермонтова 

 

457,323 

 

783,00 

 

783,00 

 

783,00 

 

783,00 

 

783,00 

   

средства федерального 

бюджета 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

   

средства краевого бюджета 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       

         

2.1. Основное мероприятие 

1 

«Организация 

благоустройства и 

 11017,114 10153,20 8883,200 8883,200 8883,200 8883,200 



 

 

4  

озеленения», всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

 

11017,114 

 

10153,20 

 

8883,200 

 

8883,200 

 

8883,200 

 

8883,200 

  администрация города 

Лермонтова 

 

11017,114 10153,20 8883,200 8883,200 8883,200 8883,200 

  средства федерального 

бюджета 

 

0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 

 

0 0 0 0 0 0 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

0 0 0 0 0 0 

         

 направление расходов  

основного мероприятия 

1 

       

         

2.1.1. «Мероприятия по 

озеленению территории 

города в рамках 

благоустройства» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

1823,75 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 

         

2.1.2. «Мероприятия по 

прочему 

благоустройству 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

5891,341 4304,690 3034,690 3034,690 3034,690 3034,690 



 

 

5  

территории города 

Лермонтова» 

 

2.1.3. «Услуги и работы по 

содержанию 

городского парка и 

сквера  

«Победы» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

3302,023 3848,510 3848,510 3848,510 3848,51 3848,51 

2.2. Основное мероприятие 

2 

«Уборка территории и 

аналогичная 

деятельность», всего: 

 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

 

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных  фондов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

6  

 направление расходов 

основного мероприятия 

2 

       

         

2.2.1. «Приобретение и 

размещение 

контейнеров для 

мусора, а также 

установка площадок 

под контейнеры» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

         

2.2.2. Приобретение 

коммунальной техники 

для уборки территории 

города Лермонтова 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

2.3. Основное мероприятие 

3 

«Организация и 

содержание мест 

захоронения», 

всего 

 457,323 783,00 783,00 783,00 783,00 783,00 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Хозяйственно-

457,323 783,00 783,00 783,00 783,00 783,00 



 

 

7  

транспортное управление» 

города Лермонтова 

 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

 направление расходов  

основного мероприятия 

3 

       

         

2.3.1. «Выполнение работ по 

содержанию кладбищ в 

рамках 

благоустройства» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

457,323 783,00 783,00 783,00 783,00 783,00 

         

2.4. Основное мероприятие 

4 

«Организация 

освещения улиц», 

всего: 

 4446,012 3200,00 3200,00 3200,00 3200,00 3200,00 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

      



 

 

8  

предусмотренные: 

  администрация города 

Лермонтова 

 

4446,012 3200,00 3200,00 3200,00 3200,00 3200,00 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         

 направление расходов  

основного мероприятия 

4 

       

         

2.4.1. «Мероприятия по 

уличному освещению в 

рамках благоустройства 

города Лермонтова» 

 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

4446,012 3200,00 3200,00 3200,00 3200,00 3200,00 

2.5. Основное мероприятие 

5 

«Организация 

использования, охраны, 

защиты, 

 0,00 546,640 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

9  

воспроизводства лесов, 

лесоразведение», всего 

         

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

0,00 546,640 0,00 0,00 0,00 0,00 

  администрация города 

Лермонтова 

 

0,00 546,640 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

направление расходов  

основного мероприятия 

5 

       

2.5.1. «Комплекс 

организационных и 

технических 

мероприятий по 

использованию 

городских лесов» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,00 546,640 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

10  

3. 

 

Подпрограмма 2 

«Создание условий для 

комфортных, 

благоприятных и 

безопасных условий 

проживания граждан 

города Лермонтова», 

всего 

 2521,386 137544,290 2010,650 2010,650 2010,650 2010,650 

         

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

 

1350,00 8276,70 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Хозяйственно-

транспортное управление» 

города Лермонтова 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 127401,64 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

1171,386 1865,95 510,650 510,650 510,650 510,650 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       



 

 

11  

         

3.1. Основное мероприятие 

1 

«Организация 

перевозок пассажиров 

на маршрутах 

наземного городского 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования», всего: 

 1350,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

 

1350,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 направление расходов  

основного мероприятия 

1 

       



 

 

12  

         

3.1.1. «Поддержка работы 

автомобильного 

транспорта по 

социально-значимым 

маршрутам города» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

1350,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 

         

3.2. Основное мероприятие 

2 

«Мероприятия в 

области 

градостроительной 

деятельности», всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

         



 

 

13  

 направление расходов 

основного мероприятия 

2 

 

       

3.2.1. «Обеспечение 

разработки 

градостроительной 

документации» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2. «Формирование 

автоматизированнной 

системы хрнения и 

обработки информации 

для обеспечения 

градостроительной 

деятельности. 

Приобретение 

технических средств, 

программного 

обеспечения, обучение 

сотрудников» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.3. «Проведение 

межевания 

функциональных зон 

города Лермонтова в 

соответствии с 

правилам 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

14  

землепользования и 

застройки города 

Лермонтова 

 

 

3.3. Основное мероприятие 

3 

«Санитарно-

противоэпидемиологич

еские меры в области 

защиты населения от 

болезней, общих для 

человека и животных», 

всего 

 1171,386 510,650 510,650 510,650 510,650 510,650 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 

бюджета 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 

 

1171,386 510,650 510,650 510,650 510,650 510,650 



 

 

15  

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 направление расходов 

основного мероприятия 

3 

 

       

3.3.1. 

 

 

 

 

«Организация 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

1171,386 510,650 510,650 510,650 510,650 510,650 

 

3.4. 

 

Основное мероприятие 

4 

«Региональный проект 

«Чистая страна», всего: 

 

 

 

 

 

 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

администрация города 

Лермонтова 

 

средства федерального 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

135533,640 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6776,70 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 



 

 

16  

бюджета 

 

средства краевого бюджета  

 

средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

- 

 

 

- 

 

 

- 

127401,64 

 

 

1355,30 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 направление расходов 

основного мероприятия 

4 

       

 

3.4.1. 

 

«Ликвидация 

несанкционированных 

свалок в границах 

городов и наиболее 

опасных объектов 

накопления 

экологического вреда 

окружающей среде» 

 

 

 

 

 

 

 

администрация города 

Лермонтова 

 

средства федерального 

бюджета 

 

средства краевого бюджета 

  

средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

135533,640 

 

 

 

 

 

 

 

6776,70 

 

 

 

127401,64 

 

 

1355,30 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 



 

 

17  

 

4. Подпрограмма 3  

«Реализация проектов 

развития территории 

муниципального 

образования города 

Лермонтова, 

основанных на местных 

инициативах», всего: 

 5933,321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

1407,2253 - -       - - - 

         

  средства федерального 

бюджета 

 

0,0 - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

3986,0654 - - - - - 

  внебюджетные источники      

финансирования,  в т.ч. 

предусмотренные: 

540,0304 - - - - - 

     средства населения 284,030 - - - - - 

     средства ИП/Юр. лица 

   средства организаций 

56,00 

200,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 

 

18  

  

в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       

         

4.1. Основное мероприятие 1 

Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Благоустройство улицы 

Ленина а в городе 

Лермонтове», всего: 

 2352,675 - - - - 

 

- 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 
 

   582,206 - - - -       - 

  средства федерального 

бюджета 

0,00 - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

1533,447 - - - - - 

  средства внебюджетных 

источников 

финансирования, из них: 

237,022 - - - - - 

     средства населения 140,022 - - - - - 

     средства ИП/юр. лица 

   средства организаций 

2,00 

95,00 

- 

          - 

- 

        - 

- 

        - 

- 

        - 

- 
- 
 



 

 

19  

  

направление расходов   

основного мероприятия 

1 

 

       

4.1.1. Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Благоустройство улицы 

Ленина а в городе 

Лермонтове» 

 2352,675      

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

 

582,206      

  средства федерального 

бюджета 

0,00      

  средства краевого 

бюджета 

 

1533,447      

  средства внебюджетных 

источников 

финансирования, из них: 

237,022      

     средства населения 140,022      

     средства ИП/юр. лица 

   средства организаций 

2,00 

95,00 

     



 

 

20  

         

4.2 Основное мероприятие 2        

 Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Обустройство 

тротуаров (улица 

Гагарина, возле 

городского парка) в 

городе Лермонтове» 

 

 1735,267 - - - - - 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

366,316 - - - - - 

  средства краевого 

бюджета 

 

1299,202 - - - - - 

  средства внебюджетных 

источников 

финансирования, из них: 

69,749 - - - - - 

     население 22,749 - - - - - 

     ИП/Юр. Лица 

   средства организаций 

2,00 

45,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

         

  

направление расходов   

основного мероприятия 

       



 

 

21  

2 

 

4.2.1. Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Обустройство 

тротуаров (улица 

Гагарина, возле 

городского парка) в 

городе Лермонтове» 

 1735,267      

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

366,316      

  средства краевого 

бюджета 

 

1299,202      

  средства внебюджетных 

источников 

финансирования, из них: 

69,749      

     население 22,749      

     ИП/юр. Лица 

   средства организаций 

2,00 

45,00 

     

         

4.3. Основное мероприятие 3  

Реализация проекта, 

основанного на местных 

инициативах 

«Организация 

 1845,379       - - - - - 



 

 

22  

     ИП/Юр. Лица 

   средства организаций 

 52,00 
 60,00 

 - 
 - 

 - 
 - 

- 
- 

 -  
 - 

- 

- 

  

направление расходов   

основного мероприятия 

3 

 

        

4.3.1. Реализация проекта, 

основанного на местных 

 

 

1845,379 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

электроосвещения улиц 

села Острогорка города 

Лермонтова», 

всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т. ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

 

458,703 - - - - - 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

   

краевого бюджета 

 

1153,416 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

   

средства внебюджетных 

источников 

финансирования, из них: 

 

233,26 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

     население 121,260 -         -         - -        - 



 

 

23  

инициативах 

«Организация 

электроосвещения с 

использованием 

альтернативных 

источников питания в 

селе Острогорка города 

Лермонтова» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

средства внебюджетных 

источников 

финансирования, 

из них: 

бюджетные ассигнования местного бюджета  

средства федерального  

бюджета 

 

средства краевого 

 бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

458,703 

 

 

 

- 

 

 

 

1153,416 

 

 

 

 

233,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

     население: 121,260 - - - - - 

     ИП/юр. лица 52,00 - - - - - 

     средства организаций 60,00 - - - - - 

 
 



 

 

24  

 
Исполняющий обязанности 
первого заместителя 
главы администрации –  
начальника управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
города Лермонтова                         О.А. Федоров 
 


